Администрация Катав-Ивановског©
муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« ^ 2025 г.

О проведении плановой проверки

На основании части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", п.2 «Плана контрольных мероприятий
отдела внутреннего контроля Администрации Катав-Ивановского муниципального
района, на основании части 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", статьи 269.2 Бюджетного кодекса РФ,
на 2025 год»:

1. Провести контрольные действия в отношении Управления городской
инженерной инфраструктуры Администрации Катав-Ивановского городского
поселения (далее именуется -  объект контроля).

2. Реквизиты объекта контроля:
- место нахождения: 456110, Челябинская обл. Катав-Ивановский р-н. Катав-

Ивановск г. Ленина ул. 16
- место фактического осуществления деятельности: 456110, Челябинская обл.

Катав-Ивановский р-н. Катав-Ивановск г. Ленина ул. 16
-И Н Н  7457004977
- ОГРН 1147457011789

3. Тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд (нужд
соответствующего субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд.

4. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного
мероприятия:

- соблюдение правил нормирования в сфере закупок;
- определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы
цен единиц товара, работы, услуги;

-соблюдение предусмотренных настоящим Федеральным законом требований
к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том
числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги условиям контракта;

-соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

5. Дата начала проведения контрольного мероприятия: 18.08.2025г.
6. Срок проведения контрольного мероприятия: 27 рабочих дней (18.08.2025г. до

24.09.2025г.).
7. Для организации и осуществления контрольного мероприятия сформировать

проверочную (ревизионную) группу в составе:
- Кузнецовой Ольги Владимировны - начальника отдела внутреннего контроля

8. Проверяемый период: 2024 год, текущий период 2025г.
9. Метод контроля: камеральная проверка.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого

заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района -  руководителя
аппарата Администрации Котову А.В.

Временно исполняющий полномо
Г лавы Катав-Ивановского
муниципального района А.В. Васильев